

Số: 01/KH-BCĐ

Tuy Phước, ngày 28 tháng 05 năm 2024

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức hành trình trải nghiệm sáng tạo trong dịp hè năm 2024

Căn cứ Quyết định số 3063/QĐ-UBND, ngày 17/5/2024 của Chủ tịch UBND huyện về việc thành lập Ban Chỉ đạo hoạt động Hè huyện Tuy Phước năm 2024, Kế hoạch số 69/KH-BCĐ ngày 27/5/2024 của Ban Chỉ đạo hoạt động Hè về việc tổ chức các hoạt động hè năm 2024; Ban Chỉ đạo hoạt động hè huyện Tuy Phước xây dựng Kế hoạch tổ chức hành trình trải nghiệm sáng tạo trong dịp hè năm 2024, cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích

- Hoạt động trải nghiệm thực tế là dịp để học sinh được hoạt động, vui chơi, giải trí, trải nghiệm và rèn luyện kỹ năng sống, góp phần giáo dục toàn diện.
- Giáo dục học sinh thêm yêu quê hương, đất nước và con người Việt Nam, có ý thức giữ gìn, phát huy truyền thống dân tộc.
- Tạo sự thân thiện, đoàn kết giữa các em học sinh trong toàn huyện với nhau.

##### 2. Yêu cầu

- Các em tham gia phải thực hiện theo yêu cầu, quy định của Ban Tổ chức.
- Chương trình tổ chức phải thiết thực, hiệu quả, an toàn và có tính lan tỏa đối với học sinh trên địa bàn huyện.

#### II. THỜI GIAN, ĐỐI TƯỢNG THAM GIA

1. Thời gian: từ 7h00 - 17h00 ngày 01/6/2024 (thứ Bảy).

2. Đối tượng: học sinh từ lớp 5 đến lớp 8.

##### 3. Tiêu chuẩn:

- Là học sinh giỏi năm học 2023-2024 hoặc đạt giải cao tại các hội thi cấp Tỉnh, Trung ương tổ chức.
- Có hoàn cảnh khó khăn, hộ nghèo, gia đình chính sách.

4. Số lượng: 30 em, phân bổ cụ thể như sau:

- Đơn vị Phước Hiệp, Phước Thắng, Phước Nghĩa, Phước Thành, TT Điều Trì, Phước Hòa, Phước Quang, Phước Hưng, TT Tuy Phước: Mỗi đơn vị **02** em học sinh.

- Đơn vị Phước An, Phước Lộc, Phước Thuận, Phước Sơn: Mỗi đơn vị **03** em học sinh.

### 5. Hồ sơ:

- Danh sách trích ngang có xác nhận của lãnh đạo địa phương.

- Photo giấy khen, xác nhận hộ nghèo, gia đình chính sách.

*\* Lưu ý: Các đơn vị gửi danh sách học sinh tham gia về Huyện đoàn trước ngày 29/5/2024.*

## III. CHƯƠNG TRÌNH HOẠT ĐỘNG TRẢI NGHIỆM THỰC TẾ

1. Đơn vị phối hợp: Công ty TNHH dịch vụ du lịch Phương Mai.

### 2. Chương trình cụ thể

Thời gian	Nội dung chương trình 1 ngày trải nghiệm
7h00	Xe và HDV của công ty TNHH dịch vụ du lịch Phương Mai đón các em học sinh tại Trung tâm hoạt động TTN huyện. (238 Đào Tấn, TT Tuy Phước, Tuy Phước)
8h00	Đoàn tham quan làng gốm ở An Nhơn, một trong những làng nghề truyền thống cổ nhất của Bình Định còn giữ được đời sống, hơi thở làng nghề đến nay.
11h00	Đoàn dùng bữa trưa tại nhà hàng sau đó nghỉ trưa tại chỗ
13h30	Đoàn khởi hành đi Trung tâm khám phá khoa học tại Quy Nhơn là nơi đầu tiên ở Việt Nam có mô hình tham quan, trải nghiệm mà các em có thể đến chơi, tham quan và khám phá khoa học.
16h30	Xe đưa đoàn về lại điểm đón ban đầu.

## IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN

- Từ nguồn kinh phí của Ban Chỉ đạo hoạt động hè huyện năm 2024.

## V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

### 1. Huyện đoàn

Là cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo hoạt động hè cấp huyện tham mưu xây dựng kế hoạch, chương trình, kinh phí tổ chức hành trình trải nghiệm cho các em học sinh.

### 2. Ban Chỉ đạo hoạt động hè 13 xã, thị trấn

Lựa chọn các em học sinh tham gia hành trình trải nghiệm đảm bảo số lượng và tiêu chuẩn quy định.

**3. Gia đình có con em tham gia hành trình:** Chuẩn bị trang phục, các đồ dùng cá nhân cho các em tham gia hành trình trong 01 ngày; đưa đón các em từ nhà đến Trung tâm hoạt động TTN và ngược lại theo thời gian quy định.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức hành trình trải nghiệm sáng tạo trong dịp hè năm 2024 của Ban Chỉ đạo hoạt động hè huyện Tuy Phước. Mọi vướng mắc liên hệ Huyện đoàn Tuy Phước - Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo, ĐT: 02563.633.374; Email: [huyendoantuyphuocbd@gmail.com](mailto:huyendoantuyphuocbd@gmail.com).

**Nơi nhận:**

- TT Huyện ủy (b/c);
- TT HĐND huyện (b/c);
- CT, PCT UBND huyện;
- Ban Dân vận, Ban Tuyên giáo Huyện ủy;
- Thành viên BCD Hè huyện;
- BCD Hè các xã, thị trấn;
- UBND các xã, thị trấn;
- Lưu: VT, BCD.

**BAN CHỈ ĐẠO HOẠT ĐỘNG HÈ HUYỆN  
KT. TRƯỞNG BAN  
PHÓ TRƯỞNG BAN**



**BÍ THƯ HUYỆN ĐOÀN  
Nguyễn Công Ý**

